40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 622.537,86 (seiscentos e vinte e dois mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 25/10/2022, às 10:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

À DCCL - Coordenação de elaboração e acompanhamento de contratos e convênios,

Para análise da conformidade acerca da solicitação para contratar, por dispensa de licitação, o serviço de monitoramento eletrônico para para a
Promotoria de Justiça de Mundo Novo, no valor global de R$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais), pelo período de 12 (doze) meses, visando,
conforme CI nº 24/2022 (0483946), resguardar o patrimônio público e oferecer maior segurança aos membros, servidores e cidadãos.

Acerca do valor proposto, verifica-se que foram apresentados 02 (dois) orçamentos de fornecedores interessados e que cumprem os requisitos

[...]

Orçamentária/Gesto

ra
40.101/0003

Ação
(P/A/OE)

2000

Região
9900

Destinação de
Recursos
(Fonte)

0100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal  estabelecido para plena execução do objeto  contratual  é de R$
896,00 (oitocentos e noventa e seis reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 10.752,00 (dez mil, setecentos e
cinquenta e dois reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a
remunerações,  encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas  de  todo  o  pessoal  da

[...]

Na Comunicação Interna (0483946) de lavra da  Gerente Administrativa da Regional de Jacobina, consta que no município apenas duas
empresas apresentaram orçamento e preencheram os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como
Contratada a empresa ENOS RODRIGUES DE SOUZA EIRELI ME, pelo preço proposto de R$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois
reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0484436.

É válido salientar que, após consulta em nossos registros, não foi celebrado Contrato com o mesmo objeto para a referida Comarca nos últimos 12 (doze)
meses.

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 10.752,00 (dez mil, setecentos e cinquenta e dois reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de
serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA envolvido na execução do objeto,

[...]

Henrique Souza Santos, CNPJ nº 30.613.363/0001-63. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos 
e encomendas urgentes, para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ibotirama/BA. Regime de execução: Empreitada por 
preço global. Valor global: R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. 
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.